Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia
                                                                CNPJ-13.225.040/0001-83

INDICAÇÃO Nº 004/2022

De: MARISVALDO SOUZA SILVA

       Vereador

Para: HUMBERTO RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

          Prefeito de Ibipitanga – Bahia

Indicação nº 004/2022, de autoria do vereador Marisvaldo Souza Silva solicitando

do Poder Executivo: Que possa providenciar junto ao setor competente a

liberação do carro limpa fossa para a realização da limpeza das fossas da

localidade de Jurema.

                        O vereador Marisvaldo Souza Silva, que esta subscreve,

usando de suas atribuições que a Lei lhe confere, nos termos do Art. 87º do Regimento

Interno e Art. 14 da Lei Orgânica Municipal, Indica ao chefe do Poder Executivo que

determine junto ao setor competente as providências que se fazem necessárias para

que seja providenciada junto ao setor competente a liberação do carro limpa

fossa para a realização da limpeza das fossas da localidade de Jurema.

JUSTIFICATIVA:

 As fossas estão dando sinais de que precisam ser limpas, pois a

manutenção periódica deve ser realizada assim que foram notados problemas como

mau cheiro ou dificuldade para captação de dejetos. Os moradores reivindicam que

este serviço seja realizado o mais urgente possível, pois a fossa já está transbordando.

Que fosse marcado um dia para a realização do trabalho.

                      Certo de contar com aprovação pelos nobres Edis da presente Indicação,

e do bom senso do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e

apreço.

                                                           Sala de Sessões, 16 de maio de 2022.

Marisvaldo Souza Silva

Vereador